
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.997.155/0001-14
Razão Social: VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: VIXBOT
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/04/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/03/2021
FGTS 24/10/2020
Trabalhista Validade: 05/04/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/12/2020
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/10/2020 14:29 de
CPF: 781.702.904-06      Nome: MARCOS AURELIO CARVALHO PARAISO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.997.155/0001-14
Razão Social: VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: VIXBOT
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 480.361.101-72 Participação Societária: 10,00%
Nome: CARLOS ALBERTO MOREIRA
Carteira de Identidade: 02362914755 Órgão Expedidor: Detran/df
Data de Expedição: 25/04/2014 Data de Nascimento: 06/12/1967
Filiação Materna: MARIA NATIVA TEIXEIRA MAIA MOREIRA
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 72.871-084
Endereço: RUA 84 QD 184 L 4 - SN 1A ATAPA - JARDIM CEU AZUL
Município / UF: Valparaiso de Goiás / Goiás
Telefone: (61) 00000000
E-mail: documentacao@vixbot.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 007.399.241-09 Participação Societária: 90,00%
Nome: MARINA NOVA DA COSTA MENDES
Carteira de Identidade: 2.117819 Órgão Expedidor: SSP-DF
Data de Expedição: 18/12/1998 Data de Nascimento: 30/04/1984
Filiação Materna: CLAUDIA MARIA NOVA DA COSTA MENDES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 70.687-125
Endereço: QUADRA SQS 111 BLOCO F AP, 203 - NOROESTE
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 00000000
E-mail: documentacao@vixbot.com.br

Emitido em: 19/10/2020 14:34 de
CPF: 781.702.904-06      Nome: MARCOS AURELIO CARVALHO PARAISO

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.997.155/0001-14
Razão Social: VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: VIXBOT
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200113 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE
Data Aplicação: 12/07/2016
Número do Processo: 08654001653201607
Descrição/Justificativa: Por não ter cumprido o prazo de entrega contratual, violando o item 5.2 do

Termo de Referência relativo ao Edital de Pregão Eletrônico
nº13/2015/5ªSRPRF/RJ.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160315 - DIRETORIA DE PESQUISA E ESTUDOS DE PESSOAL
Data Aplicação: 19/02/2018
Número do Processo: 64484000020201813 Número do Contrato: 2016NE801099
Descrição/Justificativa: Em decorrência da não entrega do material empenhado (2016NE801099) para

referida empresa, aplica-se a penalidade de advertência, conforme art. 87, I, da
Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 04/03/2016
Número do Processo: PGE 093/2015 Número do Contrato: Carta 01343/2015
Descrição/Justificativa: Não apresentação dos documentos de nhabilitação no prazo.

Ocorrência 3:

Emitido em: 19/10/2020 14:31 de
CPF: 781.702.904-06      Nome: MARCOS AURELIO CARVALHO PARAISO
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Data Aplicação: 13/09/2016 Valor da Multa: R$ 4.055,28
Número do Processo: 00200007287201618 Número do Contrato: PE20160049
Descrição/Justificativa: Por intermédio da Portaria nº 184, de 13 de julho de 2016, o Diretor-Geral

Adjunto de Contratações do Senado Federal, com base no art. 7º da Lei nº
10.520/2002, no item 27.4 do Edital do Pregão Eletrônico nº 049/2016,
considerando o disposto no inciso VI, art. 2º, parágrafo único, da Lei nº
9.784/99, aplica à empresa, pena de MULTA no valor de R$ 4.055,28 (quatro
mil, cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos) por ofertar proposta em
desconformidade com as especificações técnicas do Edital, o que incorreu em
comportamento inidôneo, em descumprimento aos itens 3.6, 3.7 e 3.9 do Edital
do referido certame, conforme disposto no Processo n° 00200.007287/2016-18.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Data Aplicação: 21/09/2016 Valor da Multa: R$ 1.528,57
Número do Processo: 00200012649201421 Número do Contrato: PE20150095 (2015NE801279)
Descrição/Justificativa: Por intermédio da Portaria n° 235, de 21 de setembro de 2016, o Diretor Geral

Adjunto de Contratações do Senado Federal, com base no inciso II do artigo 87
da Lei nº 8.666/1993 e nos subitens 22.5.1 e 22.5.3 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 092/2015, aplica à empresa VIXBOT SOLUCOES EM
INFORMATICA LTDA – EPP pena de MULTA no valor de R$ 1.528,57, pelo
atraso na entrega do objeto, em descumprimento ao que estabelece o subitem
3.4.1 do Edital do Pregão Eletrônico n° 092/2015, conforme disposto no
Processo n° 00200.012649/2014-21.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200113 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE
Data Aplicação: 12/07/2016 Valor da Multa: R$ 183,43
Número do Processo: 08654001653201607
Descrição/Justificativa: Por não ter cumprido o prazo de entrega contratual, violando o item 5.2 do

Termo de Referência relativo ao Edital de Pregão Eletrônico
nº13/2015/5ªSRPRF/RJ.

Ocorrência 6:

Emitido em: 19/10/2020 14:31 de
CPF: 781.702.904-06      Nome: MARCOS AURELIO CARVALHO PARAISO
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 06/05/2016 Valor da Multa: R$ 50,13
Número do Processo: 1515774/2015
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade MULTA, no valor de R$ 50,13 (cinquenta reais e treze

centavos), nos termos do Parágrafo Primeiro da Cláusula Nona da Ata de
Registro de Preços nº26/15 e do art. 86 da Lei nº 8.666/93. A empresa efetuou
o pagamento

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Comportamento inidôneo ou fraude fiscal
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/09/2016 Prazo Final: 17/09/2016
Número do Processo: 00200007287201618 Número do Contrato: PE20160049
Descrição/Justificativa: Por intermédio da Portaria nº 184, de 13 de julho de 2016, o Diretor-Geral

Adjunto de Contratações do Senado Federal, com base no art. 7º da Lei nº
10.520/2002, no item 27.4 do Edital do Pregão Eletrônico nº 049/2016,
considerando o disposto no inciso VI, art. 2º, parágrafo único, da Lei nº
9.784/99, aplica à empresa, pena de impedimento de licitar e contratar fixada
por 05 (cinco) dias, no âmbito da UNIÃO, por ofertar proposta em
desconformidade com as especificações técnicas do Edital, o que incorreu em
comportamento inidôneo, em descumprimento aos itens 3.6, 3.7 e 3.9 do Edital
do referido certame, conforme disposto no Processo n° 00200.007287/2016-18.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 200119 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 15/01/2018
Data Aplicação: 15/01/2018
Número do Processo: 08660.015733/2016 Número do Contrato: 2015NE800703
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA no valor de R$ R$117,84 (cento e dezessete reais e

oitenta e quatro centavos), pelo atraso injustificado na entrega do item 01
(televisor), objeto da Nota de Empenho nº 2015NE800703, referente ao Pregão
013/2015-5ª SRPRF/RJ - UASG 200116 0018076.

Ocorrência 9:

Emitido em: 19/10/2020 14:31 de
CPF: 781.702.904-06      Nome: MARCOS AURELIO CARVALHO PARAISO
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19/10/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00739924109&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

007.399.241-09

Data da consulta: 19/10/2020 15:37:31 
Data da última atualização: 16/10/2020 10:00:08

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



19/10/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=21997155000114&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

21.997.155/0001-14

Data da consulta: 19/10/2020 15:37:31 
Data da última atualização: 16/10/2020 10:00:08

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 19/10/2020 14:44:44 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 21.997.155/0001-14 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2020 às 14:55) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 007.399.241-09.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F8D.D2FF.BF41.4111 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2020 as 14:55:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5F8D.D2FF.BF41.4111&cpfCnpj=00739924109


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/10/2020 às 14:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 21.997.155/0001-14.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F8D.D2A3.EBA7.9019 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/10/2020 as 14:53:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5F8D.D2A3.EBA7.9019&cpfCnpj=21997155000114


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARINA NOVA DA COSTA MENDES 
 
CPF/CNPJ: 007.399.241-09 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:49:58 do dia 19/10/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: GFY7191020144958 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/10/2020

SICAF Nº 2685/2020 - CL (12.69.10) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/10/2020 17:02 )
ERIKA ELOENIA DOS SANTOS SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CL (12.69.10)

Matrícula: ###564#2

 (Assinado digitalmente em 19/10/2020 16:43 )
MARCOS AURELIO CARVALHO PARAISO

PREGOEIRO - TITULAR

CL (12.69.10)

Matrícula: ###838#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 2685 2020
, data de emissão:  e o código de verificação: SICAF 19/10/2020 86d8882620

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

